PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2012 - PR

104/2012

104/2012

13/03/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

55/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 104/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de 1.485 cestas básicas a serem distribuídas aos servidores públicos
municipais, relativo aos meses de abril, maio e junho/2012, com amparo na Lei Municipal nº 2.214, de
02/03/2011, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.

d )  Data Homologação: 09/04/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

Santo Augusto,   9   de  Abril   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2012 - PR

104/2012

104/2012

13/03/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

1 Cesta básica, contendo 1) 05Kg de açúcar cristal branco,
especial, filtrado, de primeira qualidade, composição básica de
99,6% (mínimo) de sacarose, 0,10% (máxima) de sais minerais,
0,07% (máximo) de umidade, contendo a cada 5g: 20Kcal, 5g
carboidrato, não contendo glúten, acondicionado em
embalagens de 05 kg, 2) 03 Un de óleo vegetal de soja,
contendo em média a cada 13ml: valor energético 108Kcal,
carboidratos 0g, proteínas 0g, gorduras totais 12g, gordura
saturada 2g, gordura trans 0g, gordura monoinsaturada 3,5g,
gordura poliinsaturada 6,5g, colesterol 0mg, sódio 0mg, fibra
alimentar 0g, vitamina E 3,9mg, acondicionado em embalagens
de 900 ml, 3) 01 Kg de farinha de milho, média, bom cozimento,
de primeira qualidade, acondicionada em embalagens de 01 kg,
4) 10 Kg de farinha de trigo, especial, tipo 01, contendo a cada
50g: valor energético: 168kcal, CHO: 35g, PTN: 5,5g, gorduras
totais: 0,5g, gorduras saturadas 0g, gorduras trans 0g, fibra
alimentar: 1,4g, sódio: 2,2mg, ferro: 3,2mg, ácido fólico: 75ug,
acondicionada em embalagens de 05 Kg, 5) 03 Kg de feijão
preto, tipo 1, sem grãos quebrados e/ou misturados, contendo
em cada 60 gramas de feijão cru: 174 kcal, 30g de carboidratos,
11g de proteína, 1,1g gorduras totais, 0g gordura saturada, 0g
de gordura trans, 7,4g de fibra alimentar, 6,6 mg de sódio,
acondicionado em embalagens de 01 Kg, 6) 08 Kg de arroz
branco, grupo beneficiado subgrupo polido, classe longo fino tipo
1, contendo a cada 50 g: 173 kcal, 39 g de carboidrato, 3,2g de
proteínas, 0,6g gorduras totais, 0,3g gordura saturada, 0g de
gordura trans, 0,6g de fibra alimentar total, 0g de colesterol, 0mg
de sódio, acondicionado em embalagens de 02 Kg, 7) 02 pc de
sabão de glicerina, embalagem de 01 Kg, com 05 (cinco)
unidades cada, tendo cada unidade 200g, testado
dermatologicamente, composição: sabão de ácidos graxos de
coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo e soja,
coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água, 8) 02
un de creme dental, com sua fórmula exclusiva de Triclosan +
Copolímero, com 12 horas de proteção completa clinicamente
comprovada e que ajuda a prevenir contra 12 problemas bucais:
Cárie, Tártaro, Previne a desmineralização dos dentes, Combate
as bactérias, Problemas na gengiva, Fortalece o esmalte,
Protege a gengiva, Previne a placa, Previne as bactérias da
língua, Cárie nas raízes, Mau hálito, Promove a remineralização
dos dentes, em embalagem de 90g, 9) 02 pc de papel higiênico,
neutro, folha dupla, de alta qualidade, 100% fibras celulósicas,
picotada, com extrato de algodão,  pacote com 04 rolos,
medindo 30mx10cm cada rolo, 10) 01 cx de sabão em pó, com
as seguintes características: tensoativo aniônico, tamponantes,
coadjuvantes, sinergista, corantes, enzima, branqueador óptico,
fragrância, carga e água, contém alquil benzeno sulfonato de
sódio e lauril sulfato de sódio, com partículas de extra-limpeza,
acondicionado em caixa reciclável de 02 Kg, 11) 01 pc de café
granulado, sache de 50g, 12) 01 Un de doce de leite, contendo a
cada 20g: valor energético 60Kcal, CHO:11g, PTN: 1,2g,
gorduras totais: 1,2g, gorduras saturadas: 0,7g, gorduras trans
0g, sódio: 39mg, cálcio: 41mg, coloração marrom escuro,

1.485,00  118.191,1579,59    0,0000

Santo Augusto,   9   de  Abril   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2012 - PR

104/2012

104/2012

13/03/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
0g, sódio: 39mg, cálcio: 41mg, coloração marrom escuro,
consistência cremosa, embalagem de 400g e 13) 01 pc de
massa, com ovos, formato parafuso, contendo a cada 80g: valor
energético: 280Kcal, CHO 59g, PTN 8,8g, gorduras totais: 1,0g,
gorduras saturadas: 0g, gorduras trans: 0g, fibra alimentar: 1,6g,
sódio: 0mg, embalagem de 500g.

118.191,15Total do Fornecedor:

118.191,15Total Geral:

Santo Augusto,   9   de  Abril   de   2012.